

Số: /KH-SVHTTDL

Bắc Ninh, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải vô địch Cầu lông các cây vợt
thiếu niên, trẻ xuất sắc quốc gia năm 2026

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-LĐCLVN ngày 02/4/2026 của Liên đoàn Cầu lông Việt Nam về việc ban hành Điều lệ giải vô địch Cầu lông các cây vợt thiếu niên, trẻ xuất sắc quốc gia năm 2026; Căn cứ vào Công văn số 42/LĐCLVN ngày 13/5/2026 của Liên đoàn Cầu lông Việt Nam về việc chuẩn bị tổ chức giải vô địch Cầu lông các cây vợt thiếu niên, trẻ xuất sắc quốc gia năm 2026; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Ninh ban hành kế hoạch tổ chức giải như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm; đồng thời đẩy mạnh phong trào toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại.

Kế hoạch triển khai phải toàn diện, chi tiết, đảm bảo công tác tổ chức giải an toàn, đúng luật, đúng Điều lệ và các yêu cầu của BTC đề ra.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 12/7 đến hết ngày 19/7/2026.

Ngày 12/7/2026: Đón tiếp các đoàn, các đoàn làm quen sân bãi.

Ngày 13/7/2026:

- 8h00 họp chuyên môn bốc thăm thi đấu

- 15h00 họp trọng tài

- 18h00 khai mạc giải, thi đấu theo lịch BTC.

Ngày 14-18/7/2026: Thi đấu theo lịch BTC.

Ngày 19/7/2026: 8h00 thi đấu chung kết các nội dung; Bế mạc, tổng kết trao thưởng

2. Địa điểm: Nhà Thi đấu thể thao tỉnh Bắc Ninh, phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh.

III. NỘI DUNG

1. Ban tổ chức Trung ương: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có văn bản giới thiệu nhân sự địa phương tham gia Ban Tổ chức Trung ương.

2. Ban tổ chức địa phương: Có Quyết định riêng.

*** Nhiệm vụ:**

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chuẩn bị kinh phí chi thực hiện tổ chức giải;

phối hợp với Ban Tổ chức Trung ương chuẩn bị các lực lượng, cơ sở vật chất, trang thiết bị, thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và các nhiệm vụ khác khi có yêu cầu.

- Chỉ đạo kiểm tra rà soát, bảo dưỡng các trang thiết bị đảm bảo các điều kiện tốt nhất phục vụ cho giải như về điện lưới (có nguồn điện dự phòng), nước, hệ thống PCCC, ánh sáng, điều hòa không khí, tăng âm loa đài micro ...

- Chỉ đạo công tác vệ sinh, chỉnh trang toàn bộ khu vực Nhà thi đấu; chuẩn bị và bố trí phương tiện cho các phòng chức năng, đảm bảo phục vụ hiệu quả yêu cầu tác nghiệp của các lực lượng tổ chức giải.

- Chỉ đạo kiểm tra công tác chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho lễ khai mạc, bế mạc giải: Cờ lưu niệm, hoa tươi trang trí, biển tên các đoàn, bục phát biểu, bục trao thưởng, nước uống BTC, trọng tài, phục vụ.

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương trước, trong và sau giải; kịch bản và điều hành công tác tổ chức lễ khai mạc, bế mạc và trao thưởng theo lễ nghi quy định.

- Chỉ đạo mời và đón tiếp đại biểu đến dự giải; chỉ đạo liên hệ, hướng dẫn nơi ăn, nghỉ, tham quan cho BTC, trọng tài và các đoàn vận động viên; huy động lực lượng bảo vệ giữ gìn an ninh, trật tự trong và xung quanh khu vực thi đấu; triệu tập và tập huấn các lực lượng phục vụ lễ tân, tiếp khách, tiếp tân, cảm biển tên đoàn, bê cờ lưu niệm, huy chương ...; phối hợp vận động tài trợ cho giải (thống nhất với BTC Trung ương).

3. Thành lập các tiểu ban: Có quyết định riêng.

3.1. Tiểu ban lễ tân, hậu cần, cơ sở vật chất, tuyên truyền

** Nhiệm vụ:*

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị kinh phí chi thực hiện tổ chức giải; phối hợp với Ban Tổ chức Trung ương chuẩn bị các lực lượng, cơ sở vật chất, trang thiết bị, thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và các nhiệm vụ khác khi có yêu cầu.

- Kiểm tra rà soát, bảo dưỡng các trang thiết bị đảm bảo các điều kiện tốt nhất phục vụ cho giải như về điện lưới (có nguồn điện dự phòng), nước, hệ thống PCCC, ánh sáng, điều hòa không khí, tăng âm loa đài micro ...

- Kiểm tra công tác vệ sinh, chỉnh trang toàn bộ khu vực Nhà thi đấu; chuẩn bị và bố trí phương tiện cho các phòng chức năng, đảm bảo phục vụ hiệu quả yêu cầu tác nghiệp của các lực lượng tổ chức giải.

- Kiểm tra công tác chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho lễ khai mạc, bế mạc giải: Cờ lưu niệm, hoa tươi trang trí, biển tên các đoàn, bục phát biểu, bục trao thưởng, nước uống BTC, trọng tài, phục vụ.

- Xây dựng kế hoạch và triển khai công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương trước, trong và sau giải; kịch bản và điều hành công tác tổ chức lễ khai mạc, bế mạc và trao thưởng theo lễ

ngghi quy định.

- Mời và đón tiếp đại biểu đến dự giải; mời BTC, trường đoàn, Huấn luyện viên dự tiệc chiêu đãi; liên hệ, hướng dẫn nơi ăn, nghỉ, tham quan cho BTC, trọng tài và các đoàn vận động viên; huy động lực lượng bảo vệ giữ gìn an ninh, trật tự trong và xung quanh khu vực thi đấu; triệu tập và tập huấn các lực lượng phục vụ lễ tân, tiếp khách, tiếp tân, cầm biển tên đoàn, bê cờ lưu niệm, huy chương ...; phối hợp vận động tài trợ cho giải (thống nhất với BTC Trung ương).

3.2. Tiểu ban an ninh, an toàn, y tế

** Nhiệm vụ:*

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn và công tác y tế trong suốt quá trình giải đấu diễn ra.

- Tham mưu mời 02 đồng chí công an, 01 tổ Y tế gồm 02 người và 01 xe cứu thương (cả lái xe), 04 bảo vệ để phối hợp đảm bảo an ninh trật tự, y tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- 14h00 ngày 06/7/2026: Họp BTC, các tiểu ban để phân công nhiệm vụ tại phòng họp Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Bắc Ninh số 1.

- Ngày 13/7/2026: 8h00 họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu; 15h00 họp BTC, các tiểu ban, phân công nhiệm vụ và tập huấn trọng tài, kiểm tra tiến độ thực hiện nhiệm vụ tại phòng họp Nhà Thi đấu thể thao tỉnh Bắc Ninh.

- 17h30 ngày 13/7/2026: Các thành viên BTC và các tiểu ban, trọng tài tập trung tại Nhà Thi đấu thể thao tỉnh để chuẩn bị cho lễ khai mạc và thi đấu.

- Ban Tổ chức địa phương ban hành kế hoạch tổ chức giải và phân công nhiệm vụ cho các Tiểu ban giúp việc. Các Tiểu ban xây dựng kế hoạch chi tiết, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên và triển khai thực hiện.

- Ban Tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị của các tiểu ban tại Nhà thi đấu.

- Tổ chức khai mạc, thi đấu giải theo lịch của BTC Trung ương.

- Tổng kết, trao giải, rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải vô địch Cầu lông các cây vợt thiếu niên, trẻ xuất sắc năm 2026 tại Bắc Ninh, Trưởng các tiểu ban chủ động triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc báo cáo lãnh đạo Sở cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Thành viên BTC địa phương, các tiểu ban;
- QLTDĐT, TTHL&TĐTTBN số 1;
- Kế toán TTHLTĐTTBN số 1;
- Lưu: VT, QLTDĐT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Trọng Bắc

CHƯƠNG TRÌNH
TỔ CHỨC GIẢI VÔ ĐỊCH CẦU LÔNG CÁC CÂY VỢT
THIỆU NIÊN, TRẺ XUẤT SẮC QUỐC GIA NĂM 2026

- **Thời gian:** Từ ngày 12-19/7/2026.

- **Địa điểm:** Nhà thi đấu thể thao tỉnh Bắc Ninh (khu đô thị phía Nam, Phường Bắc Giang)

- **Nội dung:**

Ngày	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
12/7	8h00-21h00	Các đội tập làm quen sân thi đấu	Tập luyện theo lịch
	14h00	Kiểm tra hồ sơ VĐV các đoàn	Lãnh đội các đoàn
13/7	8h00-15h00	Các đội tập làm quen sân thi đấu	Tập luyện theo lịch
	8h00	Họp chuyên môn với các đoàn	BTC, chuyên môn, lãnh đội các đoàn
	15h00	Họp trọng tài	Chuyên môn, trọng tài
	18h00	Lễ khai mạc	BTC, các tiểu ban chuyên môn, trọng tài, các đoàn VĐV...
		Chào cờ	LĐ Trung tâm
		Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	HL&TĐTT BN số 1
		Phát biểu khai mạc	Phó Trưởng ban Thường trực BTC giải
		Trao cờ lưu niệm	LĐ tỉnh, BTC giải
	Thi đấu vòng loại	Tổ trọng tài	
14/7	8h00	Thi đấu vòng loại	Tổ trọng tài điều hành theo lịch của Ban tổ chức
	14h00	Thi đấu vòng loại	
	18h00	Thi đấu vòng loại	
15/7	8h00	Thi đấu vòng loại	
	14h00	Thi đấu vòng loại	
	18h00	Thi đấu vòng loại	
16/7	8h00	Thi đấu vòng loại	
	18h00	Thi đấu vòng loại	
17/7	8h00	Thi đấu tứ kết	
	18h00	Thi đấu tứ kết	
18/7	8h00	Thi đấu bán kết	
	18h00	Thi đấu bán kết	
19/7	8h00	Thi đấu chung kết	
		Lễ bế mạc và trao thưởng	